
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: mcolombo
NO_DOC_EXT: 2023-200234
SOFTWARE VERSION: 13.4.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: marzia.colombo@policlinico.mi.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: FONDAZIONE I.R.C.C.S. CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO
Indirizzo postale: VIA FRANCESCO SFORZA 28
Città: MILANO
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20122
Paese: Italia
Persona di contatto: Marzia Colombo
E-mail: marzia.colombo@policlinico.mi.it 
Tel.:  +39 0255038265
Fax:  +39 0258306067
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.policlinico.mi.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA, IN UNIONE D’ACQUISTO, PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO PER LA 
FORNITURA DI POPPATOI E TETTARELLE IN DIVERSE TIPOLOGIE, PER 36 MESI, EVENTUALMENTE 
RINNOVABILE PER ULTERIORI 36 MESI

II.1.2) Codice CPV principale
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA APERTA, IN UNIONE D’ACQUISTO, PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO PER LA 
FORNITURA DI POPPATOI E TETTARELLE IN DIVERSE TIPOLOGIE, PER 36 MESI, EVENTUALMENTE 
RINNOVABILE PER ULTERIORI 36 MESI

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 315 625.40 EUR



2 / 4

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto 1 - Biberon e tettarelle varie tipologie
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lotto 1 - Biberon e tettarelle varie tipologie

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: 70 / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
- EVENTUALE RINNOVO PER ULTERIORI 36 MESI
- EVENTUALE PROROGA PER ULTERIORI 12 MESI
- CLAUSOLA DI ADESIONE AGLI ESITI DI GARA, IN MISURA NON SUPERIORE AL 100% DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO AGGIUDICATO
- VARIAZIONE CONTRATTUALE NEI TERMINE SPECIFICATI DAL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto 2 - Biberon e tappi per la banca del latte
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4 Lombardia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lotto 2 - Biberon e tappi per la banca del latte

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: 70 / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:



3 / 4

- EVENTUALE RINNOVO PER ULTERIORI 36 MESI
- EVENTUALE PROROGA PER ULTERIORI 12 MESI
- CLAUSOLA DI ADESIONE AGLI ESITI DI GARA, IN MISURA NON SUPERIORE AL 100% DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO AGGIUDICATO
- VARIAZIONE CONTRATTUALE NEI TERMINE SPECIFICATI DAL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 119-372855

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Lotto 1 - Biberon e tettarelle varie misure

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
11/12/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Cair Italia S.r.l.
Città: Praglia di teolo
Codice NUTS: ITH54 Modena
Codice postale: 35037
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 305 065.40 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti



4 / 4

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 2

Denominazione:
Lotto 2 - Biberon e tappi per banca del latte

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
11/12/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Cair Italia S.r.l.
Città: Praglia di Teolo
Codice NUTS: ITH54 Modena
Codice postale: 35037
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 10 560.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Lombardia - Milano
Città: Milano
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
20/12/2023


